
 

Protokół Nr 19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 23 października 2025 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Informacja nt. inwestycji prowadzonych w roku 2025 w jednostkach będących w 

zakresie zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji RMZ. 

4. Analiza egzaminów ósmoklasisty i egzaminów maturalnych w szkołach podległych 

Gminie Miasto Zgierz. 

5. Działalność klubów i stowarzyszeń sportowych – MKP Boruta Zgierz. 

6. Analiza projektu modernizacji stadionu piłkarskiego przy ul. Wschodniej w 

ramach zadania” Rozwój i modernizacja infrastruktury miejskiej służącej 

mieszkańcom Gminy Miasto Zgierz. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

10. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 



 

 

Pkt 2 
Uwagi do porządku obrad 

 
Brak uwag do porządku  obrad. 

 

 
Pkt 3 

Informacja nt. inwestycji prowadzonych w roku 2025 w jednostkach 
będących w zakresie zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

RMZ 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Naczelnik Wydziału Kultury i Współpracy Zagranicznej E. Sakiewa oraz Naczelnik 

Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec omówili materiał. 

Brak głosów w dyskusji. 

 
 

Pkt 4 
Analiza egzaminów ósmoklasisty i egzaminów maturalnych w szkołach 

podległych Gminie Miasto Zgierz 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec omówił materiał. 

Radna E. Gaca odniosła się do wyników i poziomu egzaminu ośmioklasistów. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec udzielił odpowiedzi na pytanie 

radnej E. Gacy. Dodał, iż nie jest za tym ,aby prowadzić rankingi szkół. 

Radna A. Łęcka – Andrzejewska zapytała, co robi Wydział Edukacji i Młodzieży, aby 

niwelować różnice w wynikach. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec powiedział, że Wydział nie jest 

organem nadzoru pedagogicznego. Dodał, iż na Radach pedagogicznych omawiane 

są różnego rodzaju sprawy. 

Radny J. Filipowicz powiedział, że co roku poziom trudności egzaminów się zmienia 

podobnie jak predyspozycje uczniów.  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec powiedział, że arkusze 

egzaminacyjne są przygotowywane w oparciu o konkretne wytyczne. 

Radny T. Dziedzic powiedział, żeby w przyszłości przedstawiać średnią wyników 

egzaminów ósmoklasistów. 

Radna E. Gaca powiedziała, że uczniowie którzy podchodzą do egzaminu 



 

ósmoklasisty, wiedzą że wynik egzaminu i tak nie ma dużego wpływu, ponieważ i 

tak muszą kontynuować edukacje. 

 

Pkt 5 
Działalność klubów i stowarzyszeń sportowych – MKP Boruta Zgierz 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Materiał omówił Prezes Stowarzyszenia MKP Boruta Zgierz. 

Radny Ł. Frątczak zapytał, o boisko trawiaste. 

Dyrektor MOSiR E. Rawicki powiedział, że boisko jest w trakcie modernizacji.  

Radny T. Dziedzic zapytał, ile wynosi wynajem za obiekty sportowe. 

Prezes Stowarzyszenia MKP Boruta Zgierz powiedział, że na ten moment nie jest w 

stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie. 

Radny T. Dziedzic zapytał, o kwotę składki członkowskiej. 

Prezes Stowarzyszenia MKP Boruta Zgierz powiedział, że składki wynoszą od 10 do 

210 złotych wszystko zależy od stanu majątkowego. 

Radny T. Dziedzic zapytał, z czego utrzymywani są pracownicy stowarzyszenia. 

Prezes Stowarzyszenia MKP Boruta Zgierz powiedział, że pensja wypłacana jest ze 

składek członkowskich i dotacji. 

Dyskusja w temacie utrzymywania czystości toalet na MOSiR oraz banerów 

wiszących na ogrodzeniu. 

Radny J. Filipowicz zapytał, czy możliwe jest otrzymanie zestawienia kwoty składek 

członkowskich. 

Prezes Stowarzyszenia MKP Boruta Zgierz powiedział, że nie może udzielić radnym 

takiej informacji. 

Radny j. Filipowicz zapytał, ile wynosi koszt jednego treningu dziecka. 

Prezes Stowarzyszenia MKP Boruta Zgierz powiedział, że z dotacji na każde dziecko 

przypada 40 złotych. 

 

 

 

 

 



 

Pkt 6 

Analiza projektu modernizacji stadionu piłkarskiego przy ul. Wschodniej w 

ramach zadania” Rozwój i modernizacja infrastruktury miejskiej służącej 

mieszkańcom Gminy Miasto Zgierz 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Dyskusja w temacie rozgrywek piłkarskich na boisku na terenie MOSiR. 

Radny J. Kwiatkowski zapytał, o budowę hotelu dla sportowców. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków K. Łobodziński udzielił 

odpowiedzi na pytanie radnego. 

Dyrektor MOSiR E. Rawicki poruszył kwestie parkowania samochodów przed MOSiR. 

Radny S. Szulc zapytał, czy wiadomo ile wyniesie budowa hotelu. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków K. Łobodziński powiedział, że 

na tym etapie ani Urząd Miasta Zgierza ani wykonawca nie są w stanie tego 

stwierdzić. 

Radny T. Dziedzic zapytał, ilu osobowy będzie hotel. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków K. Łobodziński powiedział, że 

w hotelu będzie około 40 miejsc. 

 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji 

 

Do Komisji dekretowane zostały następujące projekty uchwał w sprawie: 

  stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych Rady Miasta Zgierza (Druk nr  

297-2025) 

Projekt uchwały omówił Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Baczak. 

Brak głosów w dyskusji. 

 Głosowano w sprawie:  stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych Rady 

Miasta Zgierza (Druk nr 297-2025) 

Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. - 1.  

Komisja wydała opinię pozytywną – OPINIA NR 18 

 



 

Pkt 8 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji 

Brak pism skierowanych do Komisji. 

 

Pkt 9 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Protokół został przyjęty w głosowaniu: za – 10, przeciw- 0, wstrzyma . -0. 

 

Pkt 10 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski powiedział, że następne posiedzenie 

odbędzie się w czwartek na tydzień przed sesją. 

 

Pkt 11 

Wolne wnioski 

Brak wolnych wniosków. 

 

Pkt 12 

Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 
 

 
Protokołowała 

 

 

 


